_____________________________________________________________________________

427100, Удмуртская Республика, село Якшур-Бодья, ул.Пушиной, д. 75

Тел. 8 (3412) 22-15-75

Электронная почта YBshkola-i@yandex.ru

П Р И К А З

от «26» февраля 2025 года                                                                                № 14-ОД

с.Якшур-Бодья

Об организации приемной кампании в 1 класс в 2025 году.

На основании:

- Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»,

- Приказа    Министерства    просвещения    РФ    от    02.09.2020 № 458

(с изменениями) «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования»,

- Приказа Министерства просвещения РФ от 30.08.2023 №642 «О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»,

- Письма МОиН УР «О старте приемной кампании в первый класс в

2025 году» № 01/01-33эд/1087 от 17.02.2025,

- Типового Административного регламента,

- Методических рекомендаций МО и Н УР,

- Положения о Правилах приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования в ГКОУ УР «Якшур-Бодьинская школа-интернат»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить:

1. Ответственных за организацию приемной кампании:

- Разживина Мария Николаевна, заместитель директора по УВР;

- Шишкина Татьяна Юрьевна, учитель-дефектолог;

- Широбокова Оксана Леонидовна, секретарь учебной части.

2. Контактное лицо:

 - Разживина Мария Николаевна, заместитель директора по УВР.

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное казенное

общеобразовательное учреждение

Удмуртской Республики

«Якшур-Бодьинская школа-интернат»

ГКОУ УР

 «Якшур-Бодьинская школа-интернат»

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ДЫШЕТОНЪЯ НО ТОДОСЪЯ

МИНИСТЕРСТВО

«Якшур-Бöдьяысь школа-интернат»

Удмурт Элькунысь

огьядышетонъя кун казна ужъюрт

«Якшур-Бöдьяысь школа-интернат»

УЭ ОККУ

3. Телефон, по которому даются консультации: 8 (3412) 22-15-75.

4. Время начала приема заявлений и документов – 01.04.2025 года с 15.00.

5. Список лиц, привлеченных к приему заявлений и документов:

- Разживина Мария Николаевна, заместитель директора по УВР;

- Шишкина Татьяна Юрьевна, учитель-дефектолог;

- Широбокова Оксана Леонидовна, секретарь учебной части.

6. График приема заявлений и документов в школе с 01.04.2025:

понедельник-пятница с 8.00 до 16:00.

7. Адрес электронной почты, на которую будет осуществляться прием

заявлений: ybshkola-i@yandex.ru.

8. Определить форму заявления родителей (законных представителей) о

приеме в общеобразовательную организацию (Приложение № 1).

9. Определить форму документа, подтверждающего подачу заявления о

приеме на обучение (Приложение № 2).

10. Определить форму уведомления об отказе в зачислении в

общеобразовательную организацию (Приложение № 3).

mailto:shkola-i@yandex.ru

Приложение № 1

Форма заявления родителей (законных представителей)

о приеме в общеобразовательную организацию

ЗАЧИСЛИТЬ в(во) _____КЛАСС

Директор ГКОУ УР

«Якшур-Бодьинская школа-интернат»

_______________________ И.В.Блинов

«____» __________ 20___ г.

Приказ от

«____» __________ 20___ г. № _______

Директору ГКОУ УР

«Якшур-Бодьинская кола-интернат»

Блинову Игорю Вячеславовичу

от ______________________________________

________________________________________

                       (ФИО заявителя)

Адрес регистрации: _______________________

________________________________________

Адрес проживания: _______________________

________________________________________

Документ, удостоверяющий личность заявителя

Паспорт _________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

(серия, №, кем выдан, дата выдачи)

Контактный телефон: ______________________

Электронная почта: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о зачислении в ГКОУ УР «Якшур-Бодьинская школа-интернат»

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) / меня

__________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

свидетельство о рождении ребенка

(№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи)

или паспорт (№, серия, дата выдачи, кем выдан)

__________________________________________________________________________

(адрес регистрации)

__________________________________________________________________________

(адрес проживания)

в _______ класс _____________________ учебного года.

Сведения о втором родителе:

__________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

__________________________________________________________________________

(адрес регистрации)

        _________________________________________________________________________

(адрес проживания)

__________________________________________________________________________

(контактный телефон)

______________________________________________________________________

(электронная почта)

Сведения о праве внеочередного или первоочередного приема на обучение в ГКОУ УР

«Якшур-Бодьинская школа-интернат»:

_____________________________________________________________________

(в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии указывается категория)

Сведения о праве преимущественного приема на обучение в ГКОУ УР «Якшур-

Бодьинская школа-интернат»:

_____________________________________________________________________

(в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии указывается категория)

Сведения о потребности в обучении по адаптированной основной общеобразовательной

программе:

________________________________________________________________________

(в случае наличия указывается вид адаптированной программы)

Язык образования:

________________________________________________________________________

(в случае получения образования на родном языке из числа языков народов

Российской Федерации или на иностранном языке)

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации:

________________________________________________________________________

(в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)

Государственный язык республики Российской Федерации:

________________________________________________________________________

(в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения

государственного языка республики Российской Федерации)

С уставом, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на

осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной

аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

ГКОУ УР «Якшур-Бодьинская школа-интернат» ознакомлен(а).

Решение прошу направить:

□ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа по

почте;

□ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа при

личном обращении в ГКОУ УР «Якшур-Бодьинская школа-интернат»;

□ в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную

форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого

распознавания его реквизитов) посредством электронной почты.

Дата:                                                    Подпись

Согласен на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

Дата:                                                    Подпись:

Приложение № 2

Документ, подтверждающий подачу заявления о приеме на обучение

Входящий номер заявления о приеме в образовательную организацию:

от «___» ____________ 20___ г.  №____

Перечень представленных документов:

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Документы приняты:

___________________________________________________________________________________

Ф.И.О., подпись должностного лица, принявшего документы

___________________________________________________________________________________

Срок уведомления о зачислении в ____ класс

___________________________________________________________

Адрес, контактные телефоны образовательной организации 427100, Удмуртская Республика,

с.Якшур-Бодья, ул.Пушиной, д.75, тел/факс (3412) 22-15-75_________________________________

Директор                              ____________________________             Блинов Игорь Вячеславович
подпись

Приложение № 3

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в зачислении в общеобразовательную организацию

________________________________________

                                                                    (Ф.И.О. заявителя)

Уважаемый (ая) (И.О. заявителя)!

Уведомляем Вас о том, что в связи с

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

и на основании________________________________________________________________

в зачислении Вашего ребенка____________________________________________________

                                                        (указать Ф.И.О. ребенка)

в _______класс   ГКОУ УР «Якшур-Бодьинская школа-интернат» отказано.

Директор                             _____________________________    Блинов Игорь Вячеславович
подпись

                                                                                       М.П.

_________20____ г.